



PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO

DIREZIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO, EDILIZIA SCOLASTICA,
TURISTICO SPORTIVA E PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Via Roma 19 - 90133 PALERMO

Lavori urgenti di messa in sicurezza degli ambienti scolastici e ripristino della funzionalità
didattica presso il Liceo Classico "Francesco Scaduto" di Bagheria (PA)

Importo complessivo della Perizia € 47.752,19

	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	

IL COLLABORATORE ALLA PROGETTAZIONE

Geom. Salvatore Messina

IL PROGETTISTA
Ing. Daniele Nosi

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o 7,15*6,45*0.10 7,50*6,45*0.10	4,612 4,838		
		SOMMANO m ² =	9,450	10,60	100,17
2	21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- 7,15*6,45*5 7,50*6,45*5	230,588 241,875		
		SOMMANO m ² xcm =	472,463	1,74	822,09
3	21.2.10	Consolidamento di pareti mediante l'applicazione su una sola faccia di rete elettrosaldada, con tondini Ø 5 mm di acciaio a maglia quadrata di 10x10 cm, su muratura di qualsiasi genere, previa pulitur (7,15+7,50+6,45+6,45)*3,45	95,048		
		SOMMANO m ² =	95,048	63,70	6.054,56
4	2.3.1.2	Vespai di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, o di inerti di riciclo di varie pezzature proveniente dalle demolizioni, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato con mezzo meccanico e 7,15*6,45*0.25 7,50*6,45*0.25	11,529 12,094		
		SOMMANO m ³ =	23,623	38,00	897,67
5	3.1.2.4	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di - Per 7,15*6,45*0.20 7,50*6,45*0.20	9,224 9,675		
		SOMMANO m ³ =	18,899	165,90	3.135,34
6	5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo c 7,15*6,45 7,50*6,45	46,118 48,375		
		SOMMANO m ² =	94,493	17,80	1.681,98
7	5.6	Pavimento in piastrelle in monocottura di 1a scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di cemento e sabbia 7,15*6,45 7,50*6,45	46,118 48,375		
		SOMMANO m ² =	94,493	46,80	4.422,27
		A RIPORTARE			17.114,08

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			17.114,08
8		11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve (7,15+7,50+6,45+6,45+6,45+6,45)*3,45*2 Soffitto 7,15*6,45 7,50*6,45	279,105 46,118 48,375		
		SOMMANO m ² =	373,598	5,48	2.047,32
9		5.19.1 Fornitura e posa in opera di zocchetto in marmo lucidato del tipo Botticino, perlato di Sicilia, proveniente da cave siciliane, dello spessore di 20 mm, di ottima qualità, posto in opera con con ele 2*(7,15+6,45) 2*(7,50+6,45)	27,200 27,900		
		SOMMANO m =	55,100	13,00	716,30
10		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche n.15*kg36	540,000		
		SOMMANO kg =	540,000	2,04	1.101,60
11		2.2.11 Controfodera con lastra di gesso dello spessore non inferiore a 13 mm. fissata a mezzo di viti autoperforanti su intelaiatura metallica di lamierino zincato dello spessore di 6/10 mm, giunzioni sigill (7,15+7,50+6,45+6,45+6,45)*3,45	117,300		
		SOMMANO m ² =	117,300	42,10	4.938,33
12		1.1.11 Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, all'interno di edifici, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con tirante non superiore a 20 cm, esclusa la roccia da martellone e 7,15*6,45*0,45 7,50*6,45*0,45	20,753 21,769		
		SOMMANO m ³ =	42,522	191,20	8.130,21
13		13.3.2.6 Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63) serie PN 12,5, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I tubi saranno D ester 150	150,000		
		SOMMANO m =	150,000	9,98	1.497,00
14		15.4.5 Fornitura e collocazione di passatore in ottone cromato da ¾" compreso ogni onere e magistero. n.3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	33,90	101,70
		A RIPORTARE			35.646,54

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			35.646,54
15		15.4.19.2 Fornitura e collocazione di valvola a sfera serie pesante PN25, del tipo filettato a passaggio totale avente corpo in ottone, sfera cromata, tenute in PTFE, premistoppa in ottone e leva in acciaio, a n.3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	15,30	45,90
16		EE1 Operaio Qualificato 1*5*8	40,000		
		SOMMANO h =	40,000	30,60	1.224,00
17		EE2 Operaio Comune 1*5*8	40,000		
		SOMMANO h =	40,000	27,56	1.102,40
18		21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi 7,15*6,45*0.20 7,50*6,45*0.20	9,224 9,675		
		SOMMANO m³ =	18,899	24,70	466,81
		A RIPORTARE			38.485,65